A frank capitularék is intézkednek róluk. Ha ilyen örömléányt valakinél megtalálnak, vezesse az a vásárra; ha pedig nem teszi, vele együtt ugyanazon a helyen verjék meg.

XXXIV. De satisfaccione meretricum vel strigarum.

Meretrices et strige secundum quod episcopo iuste visum fuerit, ita diiudicentur.²

V. ö. De strigis. S. Steph. I. 34.
«... de... meretricibus volumus, ut apud quemcumque inventae fuerint, ab eis portentur usque ad mercatum, ubi ipsae flagellandae sunt, vel, si noluerit, volumus ut simul cum illa in eodem loco vapuletur.

Capitul. de disciplina palatii Aquisgranensis. circa 820. c. 3. (Bor. T. I. p. 298.)³

Látjuk tehát, hogy részben gondolati rokonság van a két törvény között.

XXXVIII. fejezet.

A Szent István óta eltelt viharos félszázadot a kereszténység diadalmasan élte át. Már nem idegen többé az országban; a nemzet tagjai benne születnek s benne nevelkednek s már magyar szentjei is vannak az ifjú magyar kereszténységnak.

Az egyházi szervezet teljes befejezést nyer. A zsinat a magyar egyház ünnepnapjait is összeírja, felülelven az egyetemes egyház szokásos ünnepnapjait és a magyar szentekét.

¹ Corp. Jur. I. 32.

² Corp. Jur. I. 34.

³ V. ö. ugyanezen capitul. I. fejezetével. (Bor. T. I. p. 298.)

Külföldön ugyanazokat a napokat ünneplik meg, mint nálunk s csak a nemzeti szenteknél találunk eltérést, a mi nagyon termézeset is.

XXXVIII. De sanctorum veneracione festivitatibus.

Iste vero festivitates feriande sunt per annum: *Nativitas domini*, sancti *Stephani* prothomartiris, sancti *Johannis* evangeliste, sanctorum *Innocentium*, *Circumcisio domini*, *Epiphania* cum vigilia, *Purificacio* sancte Marie, in *Pascha* quatuor dies, sancti Georgii martiris, Philippi et Jacobi cum vigilia, Invencio sancte crucis, *Ascensio domini*, in *Penthecosten* IIII dies, sancti *Johannis Baptiste*, *Petri et Pauli* una die, sancti Jacobi apostoli, sancti Laurencii martiris, *Assumcio* sancte Marie, sancti Stephani regis, Bartholomei apostoli, *Nativitas* sancte Marie, Exaltacio sancte crucis, sancti Mathei apostoli, sancti Gerardi episcopi, sancti *Michaelis* archangeli, Symonis et Jude apostolorum, *Omnium Sanctorum*, sancti Henrici ducis, sancti *Martini* episcopi, sancti Andree apostoli, sancti Nicolai episcopi, sancti Thome apostoli et *unaqueque parochia suum patronum et dedicacionem ecclesie celebret.*¹

De festivitatibus anni.

Natalis domini, sancti *Stephani*, sancti *Johannis* evangelistae, *Innocentium*, *Octava domini*, *Theophania*, *Purificatio* sanctae Mariae, sanctum *Pascha*, *Ascensio* domini... *Pentecostes*, sancti *Johannis Baptista*, duodecim Apostolorum, maxime tamen *Petri et Pauli*, *Assumptio* sanctae Mariae, dedicatio basilicae sancti *Michaelis* archangeli, *dedicatio cuiusque oratorii seu cuiuslibet sancti in cuius honore eadem ecclesia fundata est*,... sancti *Martini*.